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توئیت روز تحلیل روز

غافلگیری در انتظار ائتلاف 
دریایی آمریکا 

رئیس اندیشکده مطالعات جهان اسلام-آمریکا 
در حال تشکیل ائتلاف بین المللی و طراحی رژیم 
جدید برای منطقه خلیج فارس است. رژیمی که 
به زعم خود توان بازدارنده ایجاد کند و از اقدامات 
جمهوری اسلامی ایران در برابر حملات دریایی 
بکاهد. اما بسیاری از کشورها به ویژه آنان که در 
حوزه تجارت دریایی فعال هستند حاضر نیستند 
به ائتلاف آمریکا بپیوندند و تنش در خلیج فارس را 
افزایش دهند. گزارش های متعددی وجود دارد 
که در صورت بروزدرگیری و تنش میان تهران  و 
واشنگتن، کفه جنگ در خلیج فارس به سمت 
ایران سنگینی خواهد کرد و با توان موجود، ایران 
قادر است هشت میلیون کیلومترمربع را درگیر 
ســـازد. تصور مقیاس درگــیــری نشان می دهد 
ایــن مساحت حــدود هشت برابر مساحت تمام 
سرزمین تحت حاکمیت ایــران است که در نوع 
خود بسیار بزرگ و پیچیده خواهد بود. ادعای 
خاتم الانبیا  حضرت  مرکزی  قــرارگــاه  فرمانده 
به عنوان متولی جنگ و سیاست های بازدارنده، 
ادعای پیچیده ای است که اگر این رویکرد رخ دهد 
باید شاهد »جنگ جهانی سوم« باشیم. جنگی 
که در آن دبیر کل حـــزب ا... لبنان آن را جنگ 
از قصد مقاومت برای  و  سرنوشت ساز دانست 
حمایت از ایران در جنگ علیه آمریکا سخن گفت.
اما توان رزمی و بازدارندگی ایران چگونه ائتلاف 
آمریکا را غیرموثر می کند؟ در پاسخ باید گفت، 
دکترین دفاعی ایران »دفاع همه جانبه« و »تهاجم 
پیش دستانه« در قبال تحرکات آمریکاست. در 
واقع ایران سیاست های فرا راهبردی، راهبردی، 
تاکتیکی و تکنیکی خود را در برابر رفتار آمریکا در 
منطقه تعریف کرده و از این لحاظ آمادگی رزمی 
بالایی در سطح طرح ریزی و هدایت عملیات دارد.
از سوی دیگر در درگیری احتمالی، این ایران 
است که بر محیط منطقه مشرف است و به دلیل 
بعد مسافت بالا و توان رزمی نامتقارن نسبت به 
آمریکایی ها، قدرت جنگ زمینی بالایی دارد و در 
این زمینه می تواند به نیروی 20 میلیونی ارتش، 
سپاه و بسیج در داخل کشور، بیش از 100 تیپ و 
لشکر مردم پایه در عراق، یگان های رزمی مقاومت 
در سوریه ) اعم از گروه های مردمی تا فاطمیون، 
زینبیون، حضرت سلمان، امــام بــاقــر)ع(، یگان 
فلسطینی قدس و...(، یگان رزمی حزب ا... لبنان، 
بخشی از توان رزمی مقاومت در فلسطین و بیش 
از دو میلیون نیروی ایدئولوژیک یمنی اتکا کند. 
همچنان که سردار ربانی معاون عملیات نیروهای 
مسلح ایران در سخنانی مدعی شد، کشورهای 
منطقه و فرا منطقه ای در یک نبرد زمینی قادر 
به مقابله با کشور ما نیستند؛ این بدان معناست 
ــوان رزم زمینی، ایــران دستاوردهایی  که در ت
داشته که غیرقابل انکار است.در طرف دیگر توان 
دریایی ایران را نباید فراموش کرد. هرچند ایران 
از تجهیزات ویژه و نامتقارنی برخوردار است اما 
همین توان اعلام شده همچون قدرت بالای مین 
ریزی، موشک های سطح به دریا، قایق های تندرو، 
یگان های مردم پایه و تکاوران دریایی، پهپادها و 
جنگ ترکیبی دریایی و همچنین قدرت نبرد اژدری 
چون حوت، توان بالایی به جمهوری اسلامی ایران 
داده که می تواند آمریکایی ها را در چند جبهه 
درگیر کند و عملًا توان رزمی آمریکا را مختل سازد. 
از سویی ایران »سنتکام« را تروریستی اعلام کرده و 
همکاری با ائتلاف آمریکا به معنای همکاری با این 
واحد رزمی ارتش آمریکاست که می تواند موجب 
استفاده از کنوانسیون های مبارزه با تروریسم 
در دریا شود. درواقع شوی تبلیغاتی ترامپ برای 
ائتلاف در خلیج فارس، هیچ گاه واقعی نیست و 
واشنگتن این را بهتر از هر کشوری می داند. تبعات 
فعلی جنگ با ایران هزاران مرتبه بیشتر از جنگ 
صدام با ایران خواهد بود و این بار وسعت درگیری 
ــوار مــرزی دو کشور نیست و به تعبیر  در طــول ن
سرلشکر رشید، این درگیری ها به مساحت هشت 

برابری ایران کشیده می شود.

معبد نازی ها! 
به مالک خانه ای که هیتلر در آن جا به دنیا آمد،745 
هــزار پوند داده مــی شــود.دولــت اتریش خانه ای 
را که هیتلر در آن به دنیا آمد، تصرف کرده وقرار 
است به مالک آن 745 هزار پوند داده شود.آن ها 
می خواهند مطمئن شوند که این خانه تبدیل به 
»معبد نازی ها« نخواهد شد. دادگــاه ابتدا قیمت 
1.380 میلیون پوند را پیشنهاد داد اما بعدا پیشنهاد 
خود را پس گرفت. هر سال فعالان ضد فاشیست 

جلوی این خانه تظاهراتی نمادین راه می اندازند.

ملاقات ریما بنت بندر سفیر عربستان در واشنگتن با 
دستیار وزیر خارجه آمریکا، در حالی که در پشت آن 
ها، فرش ایرانی بافته شده در اصفهان نمایان است.

شور و شعف هواداران زکزکی
به دنبال رای دادگاه نیجریه و صدور مجوز خروج از 
کشور برای »شیخ زکزکی« رهبر جنبش اسلامی 
نیجریه و همسرش، هواداران وی در نیجریه با حضور 

در خیابان ها به شادی پرداختند.

چهره روز 

نمای روز 

ــت ا... محمد آصف محسنی، رئیس شورای  آی
روحانیان  پرنفوذترین  از  کــه  شیعه  علمای 
افغانستان و از علمای برجسته در حوزه تقریب 
مذاهب بــود، در 84 سالگی به دلیل بیماری 
درگذشت.وی، نقش آفرینی های متعدد و متنوع 
دینی در افغانستان داشته است؛ از جمله ریاست 
بر شورای علمای شیعه افغانستان، تلاش برای 
رسمیت مذهب شیعه، تأسیس مؤسسه آموزشی 
ــدازی  و فرهنگی خاتم النبیین در کابل، راه ان

تلویزیون تمدن و همچنین تلاش برای تقریب 
مذاهب اسلامی.آیت ا... محمدآصف محسنی، 
در کنار اقدامات سیاسی و همچنین فعالیت های 
دینی و فرهنگی، کتاب ها و مقالات بسیاری 
نیز نوشته که تاکنون بیش از ۶0 اثر از وی به 
چاپ رسیده است. محسنی از همین رو »نشان 
آکادمیسین«، بالاترین نشان علمی افغانستان 
را دریافت کرده است. اودر فقه و اصول فقه، از 
شاگردان سید محسن حکیم و سید ابوالقاسم 

خویی بود و آثاری در رجال، فقه و حدیث از وی 
به جا مانده است. او همچنین از اعضای شورای 
عالی مجمع جهانی اهل بیت)ع( بود و در تمام 
اجلاس و نشست های مهم مجمع، حضوری فعال 
داشت.همزمان، »اشرف غنی« باصدوربیانیه ای 
از سجایای اخلاقی و زحمات مرحوم محسنی 
در دوران جهاد گفت و ایــن که تالیفات و آثار 
این عالم دینی، میراثی برای نسل های بعدی 

است. »عبدا... عبدا...« رئیس اجرایی 
ــدت ملی نیز آیــت ا...  ــت وح دول

محسنی را در ردیف بزرگان 
جهان  اندیشمندان  و 

اسلام برشمرد.

ششم مرداد ماه بود که ستاد انتخاباتی معاون اشرف غنی 
در کابل با انفجاری مهیب بر سر ساکنان آن خراب شد.25 
نفر در این حادثه کشته و بیش از 50 نفر مجروح شدند.  در 
همان ساعات اولیه این عملیات انتحاری، انگشت ها به 
طرف طالبان نشانه رفت اما آنان مسئولیت این حمله را 
نپذیرفتند. حالا طالبان با صدور اطلاعیه ای اعلام کرده، 
از آن جایی که روند انتخابات ریاست جمهوری افغانستان 
از سوی خارجی ها پشتیبانی و نظارت می شود، اجازه 
نمی دهند این رویــداد با موفقیت برگزار شود. طالبان 
تهدید کرد که  همایش های تبلیغاتی نامزدهای انتخابات 
را هدف قرار می دهد.دیدگاه طالبان درباره روند انتخابات 
ریاست جمهوری افغانستان در حالی بیان می شود که 
مذاکره کنندگان این گروه و آمریکایی ها در قطر از دست 
یابی به توافق سخن می گویند. پیشتر »سهیل شاهین« 
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر نیز گفته بود، 
صرف نظر از نتیجه گفت وگوها با آمریکا، طالبان نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری را نخواهد پذیرفت. تبلیغات 
انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری افغانستان، پیش 
از تهدید طالبان، زیر سایه مذاکرات صلح، کم فروغ بود 
اما حالا با تهدید طالبان، بی گمان این روند ملی، دچار 

اختلال جدی خواهد شد.این روزها تشویش و نگرانی، 
گریبان مردم افغانستان را گرفته است. آنان از خود می 
پرسند بعد از نهایی شدن صلح طالبان با آمریکایی ها، 
تکلیف دولت و جمهوریت چه می شود؟ترس از پیوستن 
بخشی از نیروهای طالبان بعد از توافق صلح به داعش و 
استقرار »امارت اسلامی« در کشور با توجه به اعلام طالبان 
مبنی بر به رسمیت نشناختن نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری، فضای ذهنی مردم افغانستان را آشفته کرده 
است.موضوع دیگری که موجب نگرانی مردم افغانستان 
است، ادامه جنگ بعد از امضای توافق نامه صلح است.
طالبان اعلام کرده است که تا خروج آخرین نفر از نیروهای 
خارجی، به جنگ ادامه می دهد. حالا اگر زمان بندی 
خروج نیروهای ناتو از افغانستان بلند مدت باشد، جنگ 
نیز به همین مدت، به درازا خواهد کشید اما این نمی تواند 
پایان کار باشد. مردم کوچه و بازار از خود می پرسند چه 
تضمینی است که بعد از خروج نیروهای خارجی، طالبان 
به فکر تصاحب حکومت از راه زور نباشد؟از نظر افغان ها، 
توافق احتمالی صلح آمریکا با طالبان تبلیغاتی است و 
نتیجه آن را ترامپ در انتخابات 2020 خواهد دید و منافع 

ملت افغانستان در آن نادیده انگاشته شده است.

آمریکا در دوره ریاست جمهوری ترامپ تلاش خود را بر سرنگونی »نیکلاس مادورو« 
رئیس جمهور ونزوئلا و روی کار آوردن دولتی هوادار آمریکا به ریاست »خوان 
گوایدو« سرکرده مخالفان متمرکز کرده و در این روند از همه ابزارهای ممکن از 
جمله اعمال تحریم های گسترده استفاده می کند.در این زمینه ترامپ با امضای 
فرمانی همه اموال دولت ونزوئلا را توقیف و هرگونه تبادل مالی و تجاری با آن را 
برای شرکت ها و افراد آمریکایی و غیرآمریکایی ممنوع کرد. انجام هرگونه معامله  
با دولت مادورو نیز ممنوع اعلام شده است.آخرین باری که دولت آمریکا چنین 
سیاستی را در قبال یک کشور غیر آسیایی به کار گرفته، به تحریم کوبا باز می گردد. 
آمریکا هم اکنون چنین سیاستی را درباره کشورهای ایران، سوریه و کره شمالی 
نیز اعمال می کند.دلیل این اقدام بی سابقه ترامپ را می توان ناامیدی آمریکا از 
مخالفان ونزوئلایی برای براندازی مادورو و در عین حال مقاومت دولت ونزوئلا 
در برابر فشارهای همه جانبه آمریکا و مهم تر از همه خشم ترامپ از حمایت بخش 
قابل توجه مردم ونزوئلا ودوستداران چاوز از مادورو دانست.در واقع دولت ترامپ 
پس از شکست در سیاست براندازی »مادورو« و دولت چپ گرای ونزوئلا، اکنون 
با تحریم کامل این کشور  دخالت در امور داخلی ونزوئلا را به اوج رسانده است.
در عین حال واشنگتن به رغم برگزاری چند دور گفت وگو بین دولت و مخالفان با 
میانجیگری نروژ برای دست یابی به راه حلی برای بحران سیاسی ونزوئلا، نه فقط 
در این زمینه کارشکنی و مخالفان را تشویق به پافشاری بر درخواست خود برای 
کنار رفتن »مادورو« می کند بلکه مخالفت اش را با برگزاری هر انتخاباتی قبل از 
کنار رفتن مادورو از قدرت اعلام کرده است.»جان بولتون« مشاور امنیت ملی آمریکا 
گفت: آمریکا با انتخابات جدید در ونزوئلا در حالی که »نیکلاس مادورو « رئیس 
جمهور این کشور همچنان در قدرت است، مخالف است.وی مدعی شد که دولت 
مادورو می تواند نتیجه انتخابات را به نفع خود دستکاری کند.بولتون تاکید کرد که 
مذاکرات در حال انجام میان دولت ونزوئلا و مخالفان در »باربادوس« جدی نیست 

و به مادورو اجازه می دهد تا زمان بخرد.

طالبان: همایش های انتخابات ریاست جمهوری را هدف قرار می دهیم 

پایان سکوت با چاشنی تهدید 
ترامپ تمام دارایی های دولت ونزوئلا را مسدود کرد 

راهزنی به سبک دونالد 

  امیرمسروری
international@khorasannews.com

آیت ا...  آصف محسنی رئیس شورای علمای شیعه افغانستان دار فانی را وداع گفت 

افغانستان در سوگ آیت ا... 

کارتون روز 

اندیشکده روز

ترامپ در حالی که روی دوش متعصبان، 
نفرت برانگیزان و نژادپرستان قرار دارد )به 
واسطه آن ها در قدرت است( برای حفظ 
ظاهر به دلیل حملات نژادپرستانه اخیر 
می گوید: »به هر حال من شما را محکوم می 
کنم«. اشاره کارتون به توئیت های ترامپ 
علیه حملات مسلحانه و نژادپرستانه اخیر 

ایالات متحده است.

ــای  کشمیر در یکی از بحرانی ترین دوران ه
ــود بــه ســر مــی بــرد؛ فــعــالان سیاسی حصر  خ
خانگی  شده اند، اینترنت قطع است، مقررات 
منع آمدوشد برقرار شده و از همه مهم تر، هند 
تصمیم گرفته خودمختاری ایــن تنها ایالت 
مسلمان نشین خود را لغو کند. ژنرال قمر جواد 
باجوا فرمانده کل ارتش پاکستان نیز درباره 
کشمیر به هند هشدار داده و اعلام کرده تا آخر 
در کنار مــردم این منطقه باقی خواهد ماند.
فرمانده ارتش پاکستان به هند هشدار داد: 
ارتش تا آخر در کنار مردم کشمیر بوده و برای هر 
چیزی آماده است؛ ما آماده ایم به وظیفه خود در 
قبال مردم کشمیر عمل کنیم.دوروزپیش آمیت 
شاه، وزیر کشور هند در پارلمان این کشور حضور 
یافت و اعلام کرد، بر اساس حکم حکومتی و با 
استناد به ماده 370 قانون اساسی، امتیازات 
ویژه ای که دولت به کشمیر اعطا کرده بود، لغو 
می شود. مــاده 370 قانون اساسی هند، به 
جامو و کشمیر اختیارات ویژه ای در مقایسه با 
دیگر ایالت ها داده بود و بر اساس آن اداره امور 
داخلی جامو و کشمیر برعهده دولــت محلی 
بود. لغو امتیازات ویژه کشمیر به فاصله یک 

روز پس از آن رخ داد که هند نیروهای نظامی 
جدید به کشمیر اعزام و رهبران کشمیر را حبس 
خانگی کــرد.در نگاه اول، لغو امتیازات ویژه 
کشمیر بــرای این ایالت مسلمان نشین خبر 
بسیار بــدی اســت امــا نباید فراموش کــرد که 
براساس همین اختیارات و امتیازات ویژه بود که 
کشمیر به خاک هند ضمیمه شد.براساس ماده 
370قانون اساسی هند، کشمیر تحت کنترل 
هند می تواند قانون اساسی و پرچم مخصوص 
به خود و همچنین اختیارات مستقل داخلی 
به جز مــوارد بین المللی و دفاعی و ارتباطات 
را داشته باشد. حالا انتظار می رود با لغو این 
امتیازات، ناآرامی ها در کشمیر بسیار گسترده تر 
شود. همچنین پاکستان و هند بر سر کشمیر 
ــد و  مسلمان نشین مشاجره سرزمینی دارن
تاکنون چهار جنگ تمام عیار بین این دو کشور 
بر سر کشمیر رخ داده است. علاوه بر این، هند، 
پاکستان را به حمایت از گروه های شبه  نظامی در 
مناطق تحت کنترل خود متهم می کند. اتهامی 
که پاکستان آن را همیشه رد کرده است. از این 
رو ست که این منطقه تقریباً در بیشتر مواقع 

صحنه ناآرامی است.

بریتانیا  چتم هاوس  سلطنتی  اندیشکده 
نوشت:چین از زمـــان بــه قـــدرت رسیدن 
دنگ شیائوپینگ در سال 1978، شاهد 
رشــد اقتصادی فوق العاده، نقش جهانی 
بیشتر و یک سیاست تمامیت خواه قدرتمند 
در داخــل بــوده اســت. امــا چین در صورتی 
می تواند این روند را ادامه دهد که تغییراتی در 
سیاست های خود اعمال کند. مرحله بعدی 
توسعه در چین، نیازمند آن است که این کشور 
از لحاظ اقتصادی و اجتماعی بازترشود. 
شرایطی که چین همچنان تمایل اندکی به آن 
دارد. البته این سیاستِ بازتر الزاماً به معنای 
کنارگذاشتن سیستم تک حزبی نیست بلکه 

چینِ بازتر نیازمند آزادی بیان بیشتر، آزادی 
افزون تر در حــوزه فعالیت اقتصادی و یک 
تعامل واقعی دوطرفه با جهانِ وسیع تر است.
در دوره ریاست جمهوری شی  جین پینگ، 
وی نه تنها قصدی برای لیبرال کردن چین 
نداشته بلکه مسیر متفاوتی را پی گرفته 
اســت. البته این رونــد نه از زمــان به قدرت 
رسیدن شی در سال 2012 بلکه از زمان 
شکست غــرب در نحوه مواجهه با بحران 
سیاست  از  سرخوردگی  و   2008 مالی 
»اجماعِ واشنگتن« در زمینه سیاست های 
آغــاز  نئولیبرال،  اقتصاد  و  دموکراتیک 
ــه آیــنــده به  شد.تسلط چین طــی ســه ده
تصمیمات آمریکا بستگی نــدارد بلکه این 

موضوع به سیاست های چین وابسته است.

فرمانده ارتش پاکستان: به هر قیمتی از مردم کشمیر هند حمایت می کنیم 

زخم کشمیر دوباره سر باز می کند

آینده از آنِ چین است؟


